
REPUBLICA DEL. ECUADOR RESOLUCIÓN 1 92-392-1= 400 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

FRANXLIN DELAN SIGUENZA 
IITINISENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, el 12 de noviembre de 1992, ante el notario cuarto de Azogues, 
doctor Tiberío Torres R., se ha otorgado la escritura pública de 

constitución de la compañia “EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO TRURAZ COMPAÑIA l 
LIMITADA"; 

QUE, el doctor Deniel Calle Córdova debidamente autorizado por los 
socios, ha solicitado la aprobación de la referida escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misas; 

  

y 

QUE, el departamento jurídico mediante Informe N* 69%-DJ-92 de 17 
- de noviembre de 1992, opina favorablemente para la continuación del 
trámite una vez que considera que se han cumplido con todos los requisitos 
legales; 

Ex uso de las atribuciones que le confieren las resoluciones : números 
ADM-89279, ÁDM-90098, Y, ADM-92409, de 19-09-89, :2902-90, y, 311-0892, 
respectivamente, expedidas por el señor Soperintendente, 

o qe e >> or : - : 2 

- - RESUELVE: - 

ARTICULO. PRIMERO. - AFROBAR la constitución de la referida compañía, 
con: dostcílio en la ciadad- “de” Azogpes con un capital social de 
OCHOCTENTOS CUARENTA MIL  SUCKES, de topformidad con los términos 
constantes en la referida pscriayrO! RbLicaó 

AKRTICULO SEGUNDO, - DISPONER * que a extracto de la referida escritura A 
páblice se publique, por tna vez,  £m mo de los periódicos de mayor 
circulación en la ciudad de Azogues. Un ejenplar de esa publicación deberá 
entregarse a este despacho. 

ARTICULO TERCERO,- DISPONER que el señor notario público cuarto: 
8) anote al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de esta resolución; y, b) siente razón de esa anotación 
en las copias de la escritura pública y resolución que se acompeñan, 

ARTICULO CUARTO, DISPONER que el señor Registrador de la Propiedad 
de ázogues, a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil: : a) ánseriba 
la referida escritura pública junto cor esta resolución, archive una 
copia de las uisoes y Jevoelva las restantes com la razón de la 
inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y el Art, 33 del Código de Comercio. 

  
bos % . .s s . t oy > 2n 

  
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE,— DADA y firmada en ln Suprfintendencia de Compañias, 
Oficina de Cuenca, a 17 de novienbr; 1992 

r 
   

Dr. Fre 1_bóráo Signenza < 
INTENDENTE /DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

[of - 
/   

Á



fe, que en esta fecha, procedf a marginar con la Resolución que 

antecdde la escritura pública de Constitutción de la Empresa de 

Transportes-TRURAZ Ce la ciudad de Azogues.= Azogues, Noiviembre 

veinticándo de mil novecientos nóventa/4' dos.= 

    
así como la pres    TPUYRAZ COMPINTA LIMITADA;


